Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 31»

ПРИКАЗ

 от  31.08.2023 г.                                                                                                          № 406 - о

г. Новокузнецк

О проведении

школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников по математике,

физике, химии, информатике и ИКТ,

биологии, географии, литературе,

русскому языку, иностранным языкам,

 истории, праву, обществознанию,

технологии, физической культуре,

основам безопасности жизнедеятельности

 в 2023 – 2024 учебном году

Во исполнение Приказа КОиН администрации г. Новокузнецка от 06.09.2023 г. №

970 «О проведении мунициального этапа всероссийской олимпиады школьников по

математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе,

русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, обществознанию, технологии,

физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, экономике, астрономии,

искусству (МХК), экологии в 2023 - 2024 учебном году», Порядка проведения

Всероссийской олимпиады школьников (приказ Минпросвещения РФ от 27.11.2020 г. №

678)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада)

по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе,

русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, обществознанию, технологии,

физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности для учащихся  5-11-х

классов в следующие сроки:

26 сентября -  география;

27 сентября - немецкий язык;

28 сентября - история;

29 сентября - физика;

2 октября  искусство (мировая художественная культура);

3 октября - астрономия;

4 октября - право;

6 октября - химия;

9 октября - русский язык;

10 октября - технология;

11 октября - английский язык;

12 октября - обществознание;

13 октября - биология;

16 октября - экология;

17 октября - литература;

18 октября - экономика;

19 октября - математика (7-11 класс);

20 октября - математика (4-6 класс);

23 октября - основы безопасности жизнедеятельности. И жизнедеятельности; 24

октября — физическая культура;

2. Кожемяко Е.С. разместить на сайте школы информацию для родителей (законных

представителей) несовершеннолетних учащихся о системе общественного наблюдения

при  проведении Олимпиады.

3. Ответственность за проведение Олимпиад возложить на заместителя директора по

УВР Тюленеву О.С.

4. Тюленевой О.С.:

- Организовать проведение Олимпиады в соответствии с действующими на срок

проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к

устройству, содержанию и организации работы образователных организаций и

других объектов социальной инраструктуры для детей и молодежи;

- Организовать видеоиксацию процедуры проведения Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

- Организовать проведение Олимпиады в соответствии с Порядком проведения

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Минпросвещения РФ от 27.11.2020 г. № 678.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе  Тюленеву О.С.

Директор школы ______________________ Маликова ЛО.

С приказом ознакомлена:

Тюленева О.С. _____________

	ПРИКАЗ